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TAG DER
OFFENEN

TURE

14. Marz
10- 12 Uhr

BESUCHSWOCHE: 16. - 20. Marz



Herzlich willkommen an der Musikschule

Musik im Zentrum

Musik ist ein unverzichtbarer Bestandteil unserer Kultur. Aktives Musizieren oder
Singen fordert und fordert den Menschen mit seinen ganzen Potenzialen und
Fahigkeiten. Wir freuen uns, wenn Sie Ihrem Kind das Erlernen eines Musik-
instrumentes oder das Singen ermoglichen. Gerne beraten wir Sie bei der Wahl.

Instrumenten-Prasentation

Welches Instrument ist das richtige?

Am Samstag, 14. Marz 2026 von 10-12 Uhr, begrussen wir Sie und lhre Kinder im
Domplatzschulhaus und heissen Sie zu einer kurzweiligen Prasentation der Instru-
mente und unserer Angebote willkommen. In unseren Unterrichtsraumen erhalten
Sie von unseren Lehrpersonen Informationen zu den einzelnen Instrumenten und

haben die Gelegenheit, diese zu horen, anzufassen und auszuprobieren.

Woche der offenen Tiire - Besuchswoche

Die Woche der offenen Ture bietet Ihnen die Moglichkeit, den Unterricht live zu
erleben und damit die Eindrucke der Instrumenten-Prasentation zu vertiefen. Den
Stundenplan dazu finden Sie auf den nachfolgenden Seiten. Eine Voranmeldung ist
nicht notig, Sie konnen die Unterrichtszimmer nach Belieben betreten. Bitte beach-
ten Sie, dass nicht alle Instrumente taglich unterrichtet werden.

Auf www.musikschulearlesheim.ch finden Sie weitere Informationen zu unseren
Angeboten, Tarifen usw.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

David Schénhaus
Schulleitung




Unser Angebot

Kurse fur das Vorschulalter
Eltern/Kind-Musizieren (1.5 - 3 Jahre)
Musizieren im Vorschulalter (Kurse ab 2026 in Abklarung)

Einstiegsangebote

Instrumentenlabor (Einzelunterricht experimentieren mit verschiednen Instrumenten)
Die HolzwuUrmer (Gruppe/Einzelunterricht Holzblasinstrumente kennen lernen)

Spiel auf der Leier

Instrumentalunterricht

Holzblasinstrumente: Blockflote, Fagott, Klarinette, Oboe, Querflote, Saxophon
Blechblasinstrumente: Posaune, Trompete, Waldhorn

Streichinstrumente: Kontrabass, Viola, Violine, Violoncello

Zupfinstrumente:; Gitarre, E-Bass, E-Gitarre, Harfe

Tasteninstrumente: Akkordeon, Cembalo, Kirchenorgel, Klavier
Schlaginstrumente: Schlagzeug modern und klassisch

Gesangsunterricht
Sologesang
Stimmbildung fur Mitglieder der Kinder- und Jugendchore

Gruppenkurse
Improvisationstheater
Gehorbildung und Musiktheorie

Chore und Orchester
Kinderchor, Jugendchor
Chor fur Erwachsene
Junge Birsphilharmonie

Ensembles
Regelmassig stattfindende und projektbezogene Ensembles



Holzblasinstrumente

Blockflote, Fagott, Klarinette, Oboe, Saxophon, Querflote j’
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Alice MUller: Blockflote, Ensemble %@M«y

Aktuell in Mutterschaftsurlaub

Stellvertretung: Camille Aubry
Telefon: 0033 752 0331 89

Nicole Schilling: Fagott, *Fagottino, Ensemble «HolzwUrmer»
Telefon: 061 701 17 45
Mail: nicole.schilling@musikschulearlesheim.ch

Marc Batscher: Klarinette, Ensemble «Mini-Monster>
Telefon: 061 261 05 66 /078 717 12 80
Mail: marc.baetscher@musikschulearlesheim.ch

Ingo Balzer: Oboe, Gehorbildung
Telefon: 0049 7653 200 19 / 0049 151 466 114 30
Mail: ingo.balzer@musikschulearlesheim.ch

Vera Leibacher: Querfléte, Ensemble
Mail: vera.leibacher@musikschulearlesheim.ch

Beat Kappeler: Saxophon, Ensemble, Producing
Telefon: 061 302 48 50 / 079 439 62 40
Mail: beat.kappeler@musikschulearlesheim.ch




Blechblasinstrumente

Posaune, Trompete, Waldhorn

Jasmine Weber: Posaune
Telefon: 061 721 74 64 / 079 893 15 32
Mail: jasmine.weber@musikschulearlesheim.ch

Olivier Koerper: Trompete
Telefon: 079 506 02 50
Mail: olivier.koerper@musikschulearlesheim.ch

Marcial Holzer: Waldhorn
Telefon: 079 816 59 13
Mail: marcial.holzer@musikschulearlesheim.ch



Streichinstrumente

Kontrabass, Viola, Violine, Violoncello

Emanuel Schnyder: Kontrabass, Ensemble
Telefon: 061 302 09 87 / 079 689 29 93
Mail: emanuel.schnyder@musikschulearlesheim.ch

Alexandra losif: Violine, Viola
Telefon: 061 554 13 49 / 076 343 45 47
Mail: alexandra.iosif@musikschulearlesheim.ch

Carolina Mateos: Violine, Viola, Ensemble
Telefon: 0049 152 038 233 12
Mail: carolina.mateos@musikschulearlesheim.ch

Andrea Bischof: Violoncello, Ensemble
Telefon: 061 556 40 70 / 076 517 47 64
Mail: andrea.bischof@musikschulearlesheim.ch




Zupfinstrumente

Akustische Gitarre, Cuatro, E-Bass, E-Gitarre, Harfe

Bernhard Hager: Gitarre, Cuatro
Telefon: 061 721 1301 /079 609 48 17
Mail: bernhard.hager@musikschulearlesheim.ch

Jorg Hurter: Gitarre, E-Gitarre, Ensemble
Telefon: 076 308 48 76
Mail: joerg.hurter@musikschulearlesheim.ch

Fabienne Schopfer: Gitarre, Ensemble
Telefon: 079 423 78 51
Mail: fabienne.schoepfer@musikschulearlesheim.ch

Emanuel Schnyder: E-Bass, Ensemble
Telefon: 061 302 09 87 / 079 689 29 93
Mail: emanuel.schnyder@musikschulearlesheim.ch

Yvonne Deusch: Harfe, Leiernkurs
Telefon: 0049 7622 673 712 /0049 172 951 61 44
Mail: yvonne.deusch@musikschulearlesheim.ch




Tasteninstrumente

Akkordeon, Klavier, Kirchenorgel

Aline Du Pasquier: Klavier, Sologesang
Telefon: 061 361 25 81
Mail: aline.dupasquier@musikschulearlesheim.ch

Felix Graf: Klavier Jazz Rock Pop, Ensemble
Telefon: 076 579 79 57
Mail: felix.graf@musikschulearlesheim.ch

Thilo Muster: Klavier, Orgel
Telefon: 061 361 25 81
Mail: thilo.muster@musikschulearlesheim.ch

Niina Simone: Klavier
Telefon: 061 302 0209 /078 612 28 33
Mail: niina.simone@musikschulearlesheim.ch

Alena Sojer: Klavier
Telefon: 078 774 03 05
Mail: alena.sojer@musikschulearlesheim.ch

Peter Balint: Klavier
Telefon: 076 672 66 49
Mail: peter.balint@musikschulearlesheim.ch
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Olivia Steimel: Akkordeon, Ensemble
Telefon: 076 208 38 77

Mail: olivia.steimel@musikschulearlesheim.ch
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Schlagzeug

Schlagzeug modern und klassisch

Michael Deusch: Schlagzeug, Stabspiele
Telefon: 0049 7622 673 712 / 076 452 60 77
Mail: michael.deusch@musikschulearlesheim.ch

Ulrich Niedermuller: Schlagzeug
Telefon: 0049 177 440 42 44
Mail: ulli.niedermueller@musikschulearlesheim.ch
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Gesang

Sologesang, Kinder- und Jugendchor, Erwachsenenchor, Stimmbildung

Mirjam Wernli: Sologesang, Ensemble
Telefon: 079 277 10 60
Mail: mirjam.wernli@musikschulearlesheim.ch

Aline Du Pasquier: Klavier, Sologesang
Telefon: 061 361 25 81
Mail: aline.dupasquier@musikschulearlesheim.ch

Katharina Baeschlin: Stimmbildung
Telefon: 061 701 13 52
Mail: katharina.baeschlin@musikschulearlesheim.ch

Carmen Ehinger: Chor Canto Vivo, Ensemble Cantu,
Instrumentenlabor, Cembalo, Klavier

Telefon: 061 701 27 44

Mail: carmen.ehinger@musikschulearlesheim.ch




Gruppenkurse

Kurse im Vorschulalter, Theater

Antje Inabnit: Improvisationstheater

Stellvertretung: Carolina Mateos
Telefon: 0049 152 038 233 12

Aglaia Maizet: EIKi-Musizieren, Kinderchor, Jugendchor
Telefon: 076 522 16 52
Mail: aglaia.maizet@musikschulearlesheim.ch

Nina Simonett: Kinderchor, Jugendchor
Telefon: 076 594 25 44
Mail: nina.simonett@musikschulearlesheim.ch




Musikschule L

Arlesheim

Anmeldeschluss fur das
kommende Semester: 15. Mai 2026

Online anmelden auf unserer Homepage
www.musikschulearlesheim.ch
oder direkt uber untenstehenden QR-Code:

Musikschule Arlesheim
BuUrozeiten: siehe online

Domstrasse 4

4144 Arlesheim

Telefon: 061 701 32 64

Mail: office@musikschulearlesheim.ch
www.musikschulearlesheim.ch



